# স্বপ্ন

নয়ডা বেঙ্গলী কালচারাল অ্যাসোসিয়েশনের ত্রৈমাসিক বাংলা মুখপত্র

৩৪তম সংখ্যা

শ্রাবণ ১৪২২ (জুলাই ২০১৫)

## সম্পাদকীয়

“এসো নীপবনে ছায়াবীথি তলে, এসো করো স্নান নবধারা জলে...” গ্রীষ্মের দাহদাহের মধ্যে এমন আহ্বান কার না ভাল লাগে। নবধারাজলে স্নান করে শীতল হওয়ার এই আহ্বান এখন প্রকৃতিতে। সুপ্তমনের নতুন করে জেগে ওঠার সময় এখন... কারণ আষাঢ় এসেছে... এসেছে বর্ষাকাল। বর্ষার ভারী বর্ষণে শরীর ধুয়ে নেয় প্রকৃতি...